
Na schválení EU se nečeká: Rusko dodá
UNICEFu 220 milionů dóz Sputniku V
- CZ24 News | 28. května 2021

RUSKO: Ruský fond přímých investic a UNESCO podepsaly dohodu o dodávkách 220 milionů dóz
vakcíny Sputnik V proti novému koronaviru. Dodávky proběhnou po schválení ze strany WHO, které
se očekává v nejbližších dnech, stojí ve zprávě ruského Fondu.
„RFPI a Dětský fond OSN (United Nations International Children’s Emergency Fund, UNICEF)
oznamují podepsání dohody pro dodávku 220 milionů dóz dvoukomponentové vakcíny proti
koronaviru Sputnik V pro vakcinaci 110 milionů lidí,“ uvedl Fond.
Dohoda s UNESCO ohledně vakcíny Sputnik V umožní rozšířit přístup k vakcíně po celém světě,
zdůraznili ve Fondu. „Dodávky pro UNESCO budou možné po zanesení vakcíny do seznamu výrobků,
které jsou doporučené WHO pro nákup v podmínkách mimořádné situace (Emergency Use Listing,
EUL). RFPI oznámil podání požadavku WHO na registraci a pre-kvalifikaci Sputniku V v říjnu roku
2020. Povolení WHO se očekává v nejbližší budoucnosti,“ stojí ve zprávě.
Ruský fond přímých investic také jedná s Globální aliancí pro vakcinaci a imunizaci (GAVI), kde se
prodiskutovává možnost zahrnutí Sputniku V do portfolia vakcín proti novému koronaviru v rámci
programu COVAX. Fond v průběhu března uvedl, že podal přihlášku pro účast v tomto programu.
„RFPI rád poskytne pomoc mezinárodním úsilím UNICEFu a partnerů pro zajištění rovného a
širokého přístupu k vakcínám proti koronaviru pro všechny země. Vakcína je hlavním instrumentem
pro vítězství nad pandemií, ochranou zdraví lidí, obnovení ekonomik a návratu k normálnímu životu,“
řekl ředitel Fondu Kirill Dmitrijev.
Připomněl, že Sputnik V se již používá ve více než 40 zemích. „Jejich počet roste podle toho, jak
každý den provádíme dodávky našim partnerům. RFPI očekává úspěšný proces pre-kvalifikace
vakcíny a schválení ze strany WHO, což umožní zahájit dodávky pro UNESCO a přinést svůj vklad k
záchraně milionů životů,“ dodal ředitel RFPI.
Mechanismus COVAX spolu s UNICEFem usilují o zvládnutí ostré fáze pandemie do konce roku 2021
díky poskytnutí rychlého a rovného přístupu k efektivním vakcínám všem zemím a územím nehledě
na úroveň jejich bohatství. To umožní ochránit lékařské a sociální pracovníky, a také další rizikové

https://cz24.news/na-schvaleni-eu-se-neceka-rusko-doda-unicefu-220-milionu-doz-sputniku-v/
https://cz24.news/na-schvaleni-eu-se-neceka-rusko-doda-unicefu-220-milionu-doz-sputniku-v/


skupiny lidí.

 

Zdroj: https://cz.sputniknews.com/


